1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS  TÉCNICOS PARA MELHORAR O TRANSITO DA RUA RIO DE JANEIRO, SANTA CRUZ.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES ______/______/______

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°          , DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

Tendo em vista o grande número de veículos que circulam diariamente pela Rua Rio de Janeiro, bairro Santa Cruz nesta cidade, onde após passarem pelo radar que fica na altura do nº 300 da citada via os motoristas não respeitam a sinalização nem o limite de velocidade do local.

Tendo em vista ainda que as ruas que cortam a mesma tais como, Rua Bahia, Rua Anhanguera, Rua Fernão Dias, Rua José Magrini, Rua Pernambuco e Rua João Davoli, são cruzamentos perigosos e diariamente ocorrem acidentes no local.

Requeiro á Mesa na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário seja oficiado ao Exmo Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto CARLOS NELSON BUENO,  para que junto ao Departamento de Trânsito procedam a  estudos técnicos  visando  melhorar o transito  no local quer seja com a colocação de placas,  redutores de velocidade ou até mesmo mais um radar,  na altura  ao nº 92, visando com a medida  dar maior segurança a todos.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” em 18 de Março de 2009.

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 38141200- Fax: (019) 38141224 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]